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des Représentants
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PROJET DE LOI

portant réforme
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AMENDEMENTS

PRÉSENTÉS PAR M. MOULIN

AU TEXTE

ADOPTÉ PAR LA COMMISSION.

Art. 21.

1) Au § 1, compléter le 2° par ce qui suit:

« tin abattement de 1.000 francs sut' cet impôt est appli-
qué à tous les contribuables de cette catégoâe ».

JUSTIFICATION.

Cet abattement de 1.000 francs sur l'impôt dû suivant le barème in-
diqué au I? du § 1 a pour conséquence d'exonérer de tout impôt les
pensionnés jusqu'à 55.000 francs. La réduction d'impôt est proportion-
nellement plus importante pour les petits revenus.
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van Volksvertegenwoordigers
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AMENDEMENTEN

VOORGESTELD DOOR DE HEER MOULIN

OP DE TEKST

AANGENOMEN DOOR DE COMMISSIE.

Art. 21.

1) In § 1, het 2° aanvullen met wat volgt:

« een aftrek van 1.000 [renk urordt op deze belasting
toegepast uoor alle belestinqplichtiqen van deze categor:ie».

VERANTWOORDING.

Deze aftrek van 1.000 frank, verschuldrqd op de belasting volqens de
schaal verrneld in het 10 van § 1. brenqt mee dat de qepenstoneerden tot
een bedrag van 55.000 frank van alle belasting vrijgesteld worden, De
belàstingvetlaging is naar verhoudlnq belangrijk voor de geringe in.
kcmens,

2) Au même § 1, 3°, 7e ligne et suivantes, remplacer res- -, 2) In dezelîde § I, 3°t zevende regel en volqende, res-
pectivement : pectievelijk vervanqen r

«35 % par 40 %;
37,5 % par 15 %;
40 %par 45 %;
42,5 % par 50 %1
45 % par 55 0/0;
50 % par 60 %;
55 % par 70 % ».

Voir:
264 (1961-1962):

~ No 1: Projet de loi (+ annexes).
,- N°s 2 à 11 : Amendements.
~ No 42: Rapport ( t- annexes I, II et III).
~ N°" 43 et 44: Amendements.

« 35 % door 40 %;
37,5 % door 45 %;
40 % door 45 %;
42,5 % door 50 %;
45 % door 55 %;
50 % door 60 %;
55 % door 70 % ».

zu,
264 (1961-1962) :

~ N'" 1 : Wetsontwerp (+ bijlagen) .
.~ N's 2 tot 41 : Amendementen.
~ N' 42: Verslaq (+ bijlagen I, Il en III).
~ Nrs 43 en 44 : Amendementen,
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3) Au même § 1. 3', supprimer le dernier alinéa.

JUSTIFICATION.

Si l'on veut appliquer une réforme fiscale ù caractère démocratique
il faut alléger la charge Fiscale des revenus modestes et des pensions
jusqu'à un ccrtaln niveau. tout en n'allourdlssant pas la char-je des
revenus moyens qui sont ceux des ouvriers quallfiés notamment.

Il convient dès lors de compenser cette moins-value fiscale par une
progressivité plus élevée du taux frappant les gros revenus.

Il faut remarquer qu'aux LI, S. A., en Grande-Hretaqne et en
d'autres pays ces taux vont jusqu'a 70 %' Et cependant l'expansion
économique n'y est pas freinée.

4) Au même § 1, remplacer le 4" par ce qui suit:

« Stu: l'impôt. calculé conformément aux 2° et 3° qui pré-
cèdent, il est accordé une réduction forfaitaire de 2.000
francs pal' personne à cherqe,»

5) Au même § 1, remplacer le 5° par ce qui suit:

« AUellnè réduction n'est. toutefois accordée sur l'impôt
qui se rapporte à la partie du revenu qui dépasse 250.000
francs. »

JUSTIFICATION.

Le système préconisé par le projet favorise les gros revenus. Il faut
que les enfants bénéficient de la même détaxation quel que soit le
revenu du père ou de la personne à qui ils sant à charqe,

6) In fine du § 1, ajouter ce qui suit:

« Les montants fixés aux littéces a) à f) sont majorés
de 1 % chaque fois que l'indice du coût de la vic atteint une
-ncuoelle unité supplémentaire à. partir de l'indice 100, la
première majoration intetoenent lorsque le dit indice nttein-
dra le niveau 110.

Chacune: des tranches du barème: dont question au 2° du
§ I'" sere majorée dans la même proportion et dans les
mêmes conditions que celles définies it l'alinéa précédent,
event de servir it déterminer le montant de l'impôt prévu
pailI' chacune de ces l'l'anches.

La tranche de 160.000 it 200.000 francs dont question
au 3° du § 1er sera 'majorée dans les mêmes proportions et
les mêmes conditions. »
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3) III dezelîde § 1, 3°, het laatste lid weqlaten,

VERANTWOORDING.

Indien men ecu dernoc r-afisultc Hscall~ hervorminçj w.l doorvocrcn.
moet men de bclastinqdruk op cie gel'inge Inkomcns en de pensioeuen
tot op ecu zckcrc hooqtc vcrmtndcrcn zondcr daarom de druk op
cie gemiddelcle inkom ens, die o.un. die zijn van de beschoolde arbci-
ders, te vcrzwarcn,

Het verllcs aan fiscale opbreriqst, dat daaruit voortvloelt, dlent
tc wordcn opqcvanqen door ccn verhoopde proqrr-ssi vi teil van de nan-
slaqvoetcn, op de houe inkoruens.

El' wczc opgemerkt dal: deze aanslagvoeten in de Vcrcnlqde Staten,
in Groot-Brittannlë en in audere landen 70 % bcretken. En toch wordt
de cconomische c x'pansie er niet qercrnd.

4) III dczelfde § 1, het 4" vervangen door wat volgt:

« Op de belestiriq, berekend oucreenkomstiq ooriqe 2" en
ln, wordt een forfaitaire verminclerinq toegestaan (Jan 2.000
!rnnk pet persoon ten leste. »

5) III dezelfde § 1, het 5° vervangen door wat volgt:

« Geen verminderinq iuordi evenurel toegestaan op de be-
lasting iuelke betrekkinq heeft op het gedeelte !Jan het in-
komen dat 250.000 frank te boven gaat. »

VERANTWOORDING.

Het in het ontwerp bepaalde stelsel bevoordeelt de ~rote inkomens.
De kinderen moeten dezelfde belastingvrijstelling qenieten, welk ook
het lnkomen is van de vader ol van de persoon van wie ze ten laste
zljn, .I

6) In fille van § 1 toevoegen wat volgt:

« De onder /ittera's a) tot f) bepeelde bedragen tootden
met 1 % oerhooqd, telkens als het tndexciijer /lan de
leoensduurte een nietuve eenlieid bereikt, te rekenett vane]
het indexcijfer 100; de eerste fJerhoging Haat in wbnneer
.ioornoemd indexcijfer fla bereikt,

Elke schijf van de in 2° l'an § 1 bedoelde scheel zel wor-
den oerhooqcl in dezelfde mate en onder dezeljde ooor-
waarden als die welke in voorgaand lid zijn bepaeld, aluo-
tens te kunnen dienen om het bedrag [Jast te stelleri van de
belestinq die voor elke schijf is bepaeld.

De schijf tussen 160.000 en 200.000 frank, urearuan in
]0 van § 1 spreke, zel in dezelfde mate en onder dezelfde
ooortoeerden tuotden oerhooqd.

G. MOULIN.
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